THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
___________

Số:  1310/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Hà Nội, ngày 26 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 208/QĐ-TTg ngày 03 tháng 02 năm 2016

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch mạng lưới

các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Bộ Giao thông vận tải

đến năm 2020, định hướng đến năm 2030
____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2016 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

bộ, cơ quan ngang bộ;

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10 tháng 02 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Giao thông vận tải;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi khoản 1 Mục III Điều 1 Quyết định số 208/QĐ-TTg

ngày 03 tháng 02 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch

mạng lưới các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Bộ Giao thông vận tải đến

năm 2020, định hướng đến năm 2030 như sau:

“1. Các ban quản lý dự án

a) Giai đoạn đến năm 2020:

- Duy trì 14 ban quản lý dự án, gồm:

+ 10 đơn vị trực thuộc Bộ: Ban Quản lý dự án đường Hồ Chí Minh, Ban

Quản lý dự án Thăng Long, Ban Quản lý dự án 2, Ban Quản lý dự án 6, Ban

Quản lý dự án 7, Ban Quản lý dự án 85, Ban Quản lý dự án Đường sắt, Ban

Quản lý dự án Hàng hải, Ban Quản lý các dự án Đường thủy, Ban Quản lý dự

án Mỹ Thuận;